B-162 APEM www.apem.com
B
Serie 1200
Drucktaster mit rundem Betätiger
Vorteile und technische Daten
❑  Kuppen-Druckkontakt, doppelt unterbrechend
❑  NF (EN 61058-1), UL und CSA zugelassen
MATERIALIEN

Markierung : Bei Bestellung von Schaltern mit UL oder CSA
Zulassungskennzeichnung, gewünschte Zulassung in das markierte Feld des
Bestellschlüssels eintragen.
4A 250V~, 8A 125V~
Montagezubehör : Folgende Teile werden standardmäßig mitgeliefert : 1 Sechskantmutter U166 und 1 konische Abdeckmutter
U1866-6 getrennt geliefert. Spezielle Abdeckmutter U1874 : siehe folgende Seiten.
Verpackungseinheit : 40 Schalter.
Maßangaben : Alle Maße in Millimeter und Zoll (Zoll in Klammern)
BESTELLHINWEISE
APEM www.apem.com B-167
B
Serie 1200M/MR
Drucktaster für raue Umgebungen - Metallbetätiger
Lötösen/Steckanschlüsse - Schraubanschlüsse
Lötösen/Steckanschlüsse 6,35 x 0,8 (.250 x .031)
GRUND-
AUSFÜHRUNG
NO NC
(Schaltfolge 3) (Schaltfolge 2)
gewölbter flacher
Betätiger Betätiger
1212MR 1212M NC
1213MR 1213M NO
Schraubanschlüsse
gewölbter flacher
Betätiger Betätiger
1222MR 1222M NC
1223MR 1223M NO
Schraubanschlüsse mit Plättchen
gewölbter flacher
Betätiger Betätiger
1202MR 1202M NC
1203MR 1203M NO
• Flacher oder gewölbter Betätiger
• Frontplattenausschnitt Ø 12,2 (.480)
• Einpolig
➞ Nut
121. 122. 120.
➞ Nut
➞ Nut